合同履约成本 269,710.47 269,710.47 4,305,501.40 2,119,176.70 2,186,324.70

合 计 1,388,357,342.97 99,444,168.02 1,288,913,174.95 1,246,638,357.13 114,507,136.66 1,132,131,220.47

(2) 存货跌价准备及合同履约成本减值准备

1) 明细情况

第 42 页 共 89 页

项 目 期初数

本期增加 本期减少

期末数

计提
外币报表折

算增加
转回或转销 其他

库存商品 112,387,959.96 77,154,188.96 540,677.22 90,638,658.12 99,444,168.02

合同履约成本 2,119,176.70 2,119,176.70

合 计 114,507,136.66 77,154,188.96 540,677.22 92,757,834.82 99,444,168.02

2) 确定可变现净值的具体依据、本期转回或转销存货跌价准备的原因

项 目
确定可变现净值

的具体依据

转回存货跌价

准备的原因

转销存货跌价

准备的原因

合同履约成

本

根据工程项目预计收入及成

本情况确认其可变现净值

工程项目本期结算，转

销存货跌价准备

库存商品

存货的估计售价减去估计的

销售费用和相关税费后的金

额确定其可变现净值

本期已将期初计提存货

跌价准备的存货售出

3) 按组合计提的存货跌价准备

组合名称
期末数

账面余额 跌价准备 计提标准和比例

库存商品——单项计提 40,759,056.35 39,531,146.18

库存商品——库龄组合 1,331,937,643.57 59,913,021.84

其中：3 个月以内 813,152,425.75

详见本备考合并

财务报表附注四

(十二)5(2)

4-6 个月 333,950,507.52 8,355,877.45

7-12 个月 96,642,921.82 9,741,218.88

1-2 年 39,827,062.68 9,980,044.45

2-3 年 33,084,333.07 16,555,488.33

3 年以上 15,280,392.73 15,280,392.73

小 计 1,372,696,699.92 99,444,168.02

（续上表）

组合名称
上年年末数

账面余额 跌价准备 计提标准和比例

库存商品——单项计提 63,949,216.44 54,803,731.64

库存商品——库龄组合 1,173,774,100.88 57,584,228.32

其中：3 个月以内 677,266,285.46 详见本备考合并

第 43 页 共 89 页

组合名称
上年年末数

账面余额 跌价准备 计提标准和比例

财务报表附注四

(十二)5(2)
4-6 个月 234,371,174.38 5,365,565.30

7-12 个月 103,756,240.47 9,624,964.09

1-2 年 140,131,886.86 28,798,878.43

2-3 年 8,931,441.79 4,477,748.58

3 年以上 9,317,071.92 9,317,071.92

小 计 1,237,723,317.32 112,387,959.96

(3) 合同履约成本

项 目 期初数 本期增加 本期摊销
本期计

提减值
期末数

合同履约成本 4,305,501.40 32,779,338.91 36,815,129.84 269,710.47

小 计 4,305,501.40 32,779,338.91 36,815,129.84 269,710.47

8. 合同资产

(1) 明细情况

项 目

期末数 上年年末数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

应收质保金 4,302,250.53 215,112.52 4,087,138.01 5,565,150.06 1,084,716.67 4,480,433.39

已完工未结算

工程项目
81,185,858.55 10,395,023.01 70,790,835.54 121,939,608.71 14,722,256.32 107,217,352.39

合 计 85,488,109.08 10,610,135.53 74,877,973.55 127,504,758.77 15,806,972.99 111,697,785.78

(2) 减值准备计提情况

1) 类别明细情况

种 类

期末数

账面余额 减值准备

账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提

比例（%）

单项计提减值准备 8,706,369.05 10.18 6,771,048.52 77.77 1,935,320.53

按组合计提减值准备 76,781,740.03 89.82 3,839,087.01 5.00 72,942,653.02

合 计 85,488,109.08 100.00 10,610,135.53 12.41 74,877,973.55

（续上表）

第 44 页 共 89 页

种 类

上年年末数

账面余额 减值准备

账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提

比例（%）

单项计提减值准备 13,227,707.24 10.37 10,093,120.41 76.30 3,134,586.83

按组合计提减值准备 114,277,051.53 89.63 5,713,852.58 5.00 108,563,198.95

合 计 127,504,758.77 100.00 15,806,972.99 12.40 111,697,785.78

3) 采用组合计提减值准备的合同资产

项 目
期末数

账面余额 减值准备 计提比例（%）

余额百分比组合 76,781,740.03 3,839,087.01 5.00

小 计 76,781,740.03 3,839,087.01 5.00

(3) 减值准备变动情况

项 目 期初数

本期变动金额

期末数

计提
收回或

转回
转销/核销 其他[注]

单项计提减

值准备
10,093,120.41 945,000.00 400,000.00 3,867,071.89 6,771,048.52

按组合计提

减值准备
5,713,852.58 -1,476,765.57 398,000.00 3,839,087.01

合 计 15,806,972.99 -531,765.57 798,000.00 3,867,071.89 10,610,135.53

[注]其他减少系转入应收账款

(4) 本期实际核销的合同资产情况

项 目 核销金额

实际核销的合同资产 798,000.00

9. 其他流动资产

项 目

期末数 上年年末数

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

增值税留抵扣额 12,422,710.16 12,422,710.16 11,299,655.19 11,299,655.19

待申报出口退税 8,642,853.33 8,642,853.33 4,925,870.24 4,925,870.24

预缴所得税 1,085,459.06 1,085,459.06 1,292,621.78 1,292,621.78

第 45 页 共 89 页

项 目

期末数 上年年末数

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

合 计 22,151,022.55 22,151,022.55 17,518,147.21 17,518,147.21

10. 长期股权投资

(1) 分类情况

项 目

期末数 上年年末数

账面余额
减值准

备
账面价值 账面余额

减值准

备
账面价值

对 合 营 企

业投资
1,723,114.95 1,723,114.95 1,723,198.25 1,723,198.25

对 联 营 企

业投资
48,398,118.56 48,398,118.56 16,572,976.34 16,572,976.34

合 计 50,121,233.51 50,121,233.51 18,296,174.59 18,296,174.59

(2) 明细情况

被投资单位

期初数 本期增减变动

账面价值
减值

准备
追加投资

减少

投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合

收益调整

合营企业

北京拓非文创科技有

限公司
1,723,198.25 -83.30

小 计 1,723,198.25 -83.30

联营企业

深圳市丽耳科技有限

公司（以下简称丽耳

科技）

12,618,797.57 5,063,908.25

深圳市华易鑫达投资

有限公司
3,954,178.77 -486,252.82

上海华凯创意展览股

份有限公司[注 1]
1,500,000.00 -327,929.49

中山繸子易佰产业投

资管理合伙企业（有

限合伙）(以下简称中

山繸子)[注 2]

26,000,000.00 75,416.28

小 计 16,572,976.34 27,500,000.00 4,325,142.22

合 计 18,296,174.59 27,500,000.00 4,325,058.92

第 46 页 共 89 页

（续上表）

被投资单位

本期增减变动 期末数

其他权益

变动

宣告发放现金

股利或利润

计提减

值准备
其他 账面价值 减值准备

合营企业

北京拓非文创科技有限

公司
1,723,114.95

小 计 1,723,114.95